
CZ/20/20/2020/4/9845/K1S/S/3/WG/CINCUJO/0426 1/5

storaenso

Prodávající:

Kupní smlouva
Číslo smlouvy: CZ/20/20/2020/4/9845/KIS/S/3/ 

WG/CINCUJO/0426 
Referenční č.: P04200405

Kupující:

TÁBOR, 13.10.2020

SPRÁVA LESŮ MĚSTA TÁBORA S.R.O. 
U ČÁPOVA DVORA 2712 
CZ-39002 TÁBOR 
DIČ: CZ62502646 
IČO: 62502646

Stora Enso Wood Products Planá s.r.o.
Tachovska 824
CZ-348 15 Plana u W L ^ n i
Tel..:-
Zapsana v obcncdním rejstříku vedeném: KS Plzeň,odd.C,vl.7092 
IČO: 64361179, DIČ: CZ64361179

Tel.: Kontaktní osoba: ‘ * ‘ ’ ' NákuDČí:
Fax: i Kontaktní tel.:
Email: Kontaktní Eman:

Číslo dodavatele: 9845 Banka: j - -
Certifikát: N !

i _________ __

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Prodávající prodává kupujícímu jehličnatou kulatinu v množství a jakosti přesně specifikované v článku II. této smlouvy a v Obchodních podmínkácb-ČR 
(čl.II) a převádí na kupujícího vlastnické právo k tom uto zboží v souladu s článkem II. odst. 3 Obchodních podmínek-ČR. Kupující uhradí prodávajícímu 
za prodané zboží kupní cenu stanovenou podle ceny za jednotku (1 m3), cena za jednotku je specifikována v článku li. této smlouvy.

Množství: 150 m3 Země původu: Česká republika

II. CENY (Kč/m 3 bez. DPH)

Produkt j Ceny j

Kč/m3
Borovice lesní < 12 cm čep

---------- 1

Borovice lesní ABC, 12 cm čep -1 4  cm STP

Borovice lesní ABC, 15-19 cm STP

Borovice lesní ABC, 20-24 cm STP

Borovice lesní ABC, 25-29 cm STP
Borovice lesní ABC, 30-32 cm STP

Borovice lesní ABC, 33-34 cm STP

Borovice lesní ABC, 35-59 cm STP

Borovice lesní ABC, 60+ cm STP

Borovice lesní D, 12 cm čep -1 4  cm STP

Borovice lesní D, 15-19 cm STP

Borovice lesní D, 20-24 cm STP

; Borovice lesní D, 25-29 cm STP

Borovice lesní D, 30-32 cm STP
Borovice lesní D, 33-34 cm STP

Borovice lesní D, 35-59 cm STP

Borovice lesní D, 60+ cm STP

Ostatní dřeviny (Smrk, Jedle, Douglaska, Modřín)

¡V lákn ina ~
Kulatina se železem

Výmět
Nakládka vagonů

Příplatek za dopravu

Jiné podmínky:
LHC : 211430, 286428



CZ/20/20/2020/4/9845/KJS/S/3/WG/CINCUJO/0426 3/5

II. Dodací podmínky
1. M nožství a kvalita dodaného zboží se stanoví podle elektronické přejímky, přičemž výsledky této přejímky jsou 2ávazné pro obě smluvní strany.
2. Za den dodání se považuje den dokončení elektronické přejímky zbož: v provozovně kupujícího. Místem dodání je místo, kde se dokončí 

elektronická přejímka zboží v provozovně kupujícího. Po dobu trvání smlouvy je poskytováno opakované plnění ve smyslu zákona o DPH.
3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dodáním zboží.
4. Přechod nebezpečí škody na zboží nastává jeho dodáním a v případě vlastní dopravy 2božf kupujícím nastává přechod nebezpečí škody na zboží 

okamžikem naložení zboží na dopravní prostředek kupujícího.
5. Zvláštní ujednání pro vybraný druh přepravy zboží dle kupní smlouvy nebo kvartálního dodatku: Přepravu zboží z místa nakládky do místa vykládky 

určeného kupujícím nebo přepravu zboží do místa nakládky určeného kupujícím, provede kupující. Prodávající poskytne kupujícímu slevu z kupní 
ceny. a to  ve výši nákladů na přepravu, kterou uhradil kupující, přestože ji dle smlouvy měl zajistit a uhradit prodávající. Sle.-a z kupní ceny (cena za 
přepravu zboží) je započitatelnou položkou s kupní cenou 2a zboží. M ísto nakládky je prodávající povinen uvést na dodacím listě. U kamionových 
zásilek poskytne prodávající kupujícímu slevu z ceny ve výši ceny za přepravu, stanovenou přepravními tarify kupujícího a to na maximální množství 
37 m3 pro jeden kamion. Toto zvláštní ujednání pro přepravu bude aplikováno pouze v případě, že prodávající uvede v elektronickém dodacím listě 
dopravce, který náklady na dopravu kupujícímu vyúčtuje. U vagónových zásilek poskytne prodávající kupujícímu slevu z ceny ve výši drážního tarifu 
kupujícího platného pro závod určení.

6. Prodávající je povinen avizovat každou dodávku (kamion, vagón) tzv. záměr prostřednictvím dispečinku u firm y Nezávislá přejímka s.r.o. na 
internetové stránce www.prejim ky.cz. Dodávky dříví bez avizace přes dispečink budou považovány za neobjednané zboží. Pokud prodávající 
nemůže avizovaný záměr dodržet, je  povinen každou změnu předem bez zbytečného odkladu ohlásit kupujícímii. Pokud pošle prodávající bez 
avizace přes dispečink kupujícího vagónové nebo kamionové dodávky, může kupující uplatnit slevu ze sjednané kupní ceny ve výši -Kč/m3 pro 
každou dodávku neavizovanou přes dispečink nebo je kupující oprávněn dodávku nepřevzít. Prodávající se zavazuje, že nepřekročí množství zboží 
dodávaného dle smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7. Prodávající je  povinen předat kupujícímu veškeré doklady, které jsou nezbytné k převzetí zboží a k fakturaci, a to  bez zbytečného odkladu. 
Prodávající je déle povinen používat elektronický dodací list, vytvořený prostřednictvím dispečinku u firmy Nezávislá přejímka s.r.o. Dodací list 
prodávajícího m usí obsahovat zejména číslo kupní smlouvy, množství dodané kulatiny, počet kusů a v případě celých délek kubaturu pro jednotlivé 
kusy.

8. Zboží dodané kupujícímu m usí splňovat tyto požadavky na kvalitu a množství:
• Pro elektronickou přejímku je rozhodující aktuální 'Popis jakostních tříd  pilařské kulatiny*, vystavený na základě rakouských uzanci' -  ÓHHU a 

ÓNORM L 1021 a doporučených pravidel, s kterým byl prodávající řádně seznámen, což stvrzuje svým podpisem, pod těmito obchodními 
podmínkami.

• Podíl průmyslového dříví (dřevovina=SH a vláknina=FH) nesmí překročit 5 % v jedné dodávce. Podíl kvality A/B/C musí být minimálně 70%! Pokud 
podíl špatné kvality (D /FH/M H) překročí 30%, má kupující právo dodávku reklamovat a odmítnout další dodávky do doby odstranění reklamované 
dodávky dodavatelem, v případě neodstranění má kupující právo odstoupit od smlouvy.

• Pro označení kulatiny nesm í být použity žádné kovové předměty a žádné narážecí destičky z umělé hmoty. Tyto destičky odstraní kupující na
náklad prodávajícího, s tím , že za odstranění se snižuje sjednaná kupní cena o částku ". zajeden vagón (kamion), resp. může být tato
zásilka klasifikována jako kvalita D.

• Prodávající není oprávněn jednostranně snížit sjednané hodnoty, zejména množství a kvalitu zboží.
• Pokud dodávka dříví obsahuje kusy s kořenovými náběhy, m usí být tyto náběhy opracovány tak, aby jejich výška nad oblou plochou byla nejvíce 3 

cm.
• Tento bod obchodních podmínek p la tí pro společnost Stora Enso Wood Products Ždfrec s.r.o.: Jedle, která bude součástí dodávky zboží .SMRK', 

bude účtována se srážkou i Kč/m3. Ostatní dřeviny budou klasifikovány jako vláknina. Maximální STP musí být 59 cm (bez kůry). Pokud bude 
patrné (podle trhlin na čele nebo čepu výřezu), že se jedná o kalamitní dříví, bude toto dříví klasifikováno jako kvalita FH. U délky 5m je maximální 
nadmíra 30 cm. Od celkové délky 531 cm + bude dřevo převzato za nižší kvalitu ( A/B/C => D, D => FH ).

• Tento bod obchodních podmínek p latí pro kupní smlouvu sortimentu KŮROVCOVÉ DŘÍVÍ KH: Povolené zabarvení do 25% průměru čela (čepu), za 
povolené zabarvení se považuje pouze zamodránf v bělové části. Zabarvení nesmí způsobit zhoršení mechanických vlastností dřeva. U ostatních 
vad jsou povolena kritéria kvalit B a C dle ‘ Popisu jakostních tříd pilařské kulatiny 01 /2007V Pokud dříví nesplňuje výše popsaná kritéria, bude 
tříděno do kvality D, dle 'Popisu jakostních tříd pilařské kulatiny 01/2007*.

• Tento bod obchodních podmínek p la tí pro společnost Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.: Jehličnatá kulatina dodávaná v celých délkách 
bude manipulována na výřezy a tyto budou měřeny a zatřiďovány do kvalitativních tříd dle sjednaných cen. Tato přejímka bude sloužit zároveň 
jako  podklad pro fakturaci.

• Tento bod obchodních podmínek p la tí pro společnost Stora Enso Wood Products Planá s.r.o. -  SMRK: Jedle, která bude součástí dodávky zboží, 
bude účtována se srážkou ) Kč/m 3. Ostatní dřeviny budou klasifikovány jako vláknina. U délky 4m je maximální nadmíra 30 cm. Od celkové 
délky 431 cm + bude dřevo převzato za nižší kvalitu ( A/B/C => D, D => FH ).

• Tento bod obchodních podmínek p la tí pro společnost Stora Enso Wood Products Planá s.r.o. -  BOROVICE: Ostatní dřeviny (modřín a douglaska 
nejsou povoleny) budou klasifikovány jako vláknina.

9. V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných větších kalamit (větrných, sněhových, atd.) nebo při jiných podstatných změnách 
kulatiny nebo řeziva v důsledku objektivních skutečností má kupující právo vyzvat prodávajícího k jednáním o změně kupní ceny pro dosud 
nevyprodukované dříví.

10. Sjednané množství' dříví m usí být prodávajícím v průběhu doby trvání kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím kontinuálně dodáváno. 
Pokud nebude sjednané m ěsíční množství splněno, může být schodek v dodávce zboží dorovnán v následujícím měsíci pouze na základě dohody s 
nákupčím dle m ožností kupujícího. Kupující má právo o zboží nedodané v souladu s touto kupní smlouvou během určeného měsíce jednostranně 
snížit celkovou dodávku zboží.

11. Prodávající je povinen nést náklady na přepravu u vagónových dodávek zboží, které vznikly v důsledku špatné specifikace 2boží (délky, tloušťky, 
dřeviny) a s tím  související předispozice zboží.

12. Veškeré náklady související s přepravou mimo dopravné, především doplňující a vedlejší poplatky nese vždy prodávající. Také u stanic s výpravním
oprávněním pro podej a výdej vozových zásilek na vlečkách a složištích označených V  zodpovídá prodávající po celou dobu pobytu vozů za jejích 
stav, veškeré případné vzniklé škody a vícenáklady s tím  spojené. U vagónových dodávek s dřevní surovinou na zákaznický tarif kupujícího mimo 
závody Stora Enso Wood Products v Rakousku a v Německu musí prodávající tuto skutečnost kupujícímu vždy nahlásit. Prodávající je současně 
povinnen oznámit kupujícímu údaje o stanici odeslání ( jméno a číslo s tanice). Při nakládce dřevní hmoty na vagóny se dodavatel musí postarat o 
m axim ální využití ložného prostoru jednotlivých typů vagónů. U typu vagonu Es, Eas, Ealos a Eanos je povolena nakládka dřevní hmoty nejvýše do 
výšky stěn vozu také uprostřed vozu, zároveň je zakázána nakládka napříč vozu. Přitom musí být dodrženy všeobecné nakládací směrnice 
železnice, viz www.cdcargo.cz (sekce N'»w idací směrnice). Za nedodržení či porušení těchto podmínek nakládky vagonů bude dodavateli, případně 
dopravní společnosti účtována pokuta . .  Kč/m3. Prodávající bude přednostně odesílat kulatinu ve skupinkách minimálně 3 vagónů zapsaných na 
jednom  nákladním listu. V případě nedodržení této podmínky, stejně tak níže uvedeného minimálního vytížení vagónů, je kupující oprávněn účtovat 
prodávajícímu pokutu ve s ^ š i '  ,  Kč/vagón. Prodávající je povinen zajistit nakládku dřeva do zcela čistých vagónů. V připadá nakládky do

ií a to  ve výši Kč/vagón.

Sjednává se m inimální vytížení vagónů Ždírec (bez kůry) Planá (bez kůry)

i Es-vagon 17 m3/vagón 17 m3/vagón

Eas-vagón 37 m3/vagón 34 m3/vagón

Ealos-vagón 37 m3/vagón 37 m3/vagón

Eanos-vagón 37 m3/vagón 37 m3/vagón

http://www.prejimky.cz
http://www.cdcargo.cz


CZ/20/20/2020;4/9845/K!S/S/3/WG/ClNCUJO/0426 5/5
Kupující a prodávající/dodavatel souhlasí s obsahem této kupní smlouvy, standardními smluvními podmínkami a taktéž se Stora Enso kodexem chování.

A

PODPIS KUPUJÍCÍHO:

P EF C
nj>-; tz iz

>y Ti] holé

í %

§  o

z  5
D N V - G L  4ř

^  IS014001-"

eS6M

%

□  N V - G L

V
<>S<SS 1850’


